UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitatsbibliothek Paderborn

Personal- und Vorlesungsverzeichnis fur die Universitat
Paderborn

Universitat Paderborn

Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Fur Horer aller Fachbereiche

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

Visual \\Llibrary



Lehrveranstaltungen Paderborn

Fur Horer aller Fachbereiche

000001

015020

015030

015090

040050

017150

023180

023190

031240

031250

031420

BIBLIOTHEK
PADERBORN

UNIVERSITATS-

Das Universitédtskolloquium
Themen werden durch
Aushang bekanntgegeben
va2: M 18-20

Einfihrung in die Philosophie
va. Do 11-13

Philosophie des Mittelalters Il
v2a: Di 11-183

C1H2

H6

Hé

Jiirgen Habermas' Theorie der Moderne

S2: Mi 16-18

Natur als Landschaft. Philosophie
der Landschaft und Neuzeitliche
Landschaftsmalerei

S2: Mo 16-18

Vom Elend des Pazifismus
va2:: Fr 11-13

Einfihrung in die Textverarbeitung
mit WORD

(Persdnliche Anmeldung erforderlich
wegen begrenzter Teilnehmerzahl)
ua2: Mo 14-16

Verstandliches Formulieren und
anwenderfreundliches Gestalten
technischer Anleitungen

U2 Mo 16-18

Intensiviibungen zur Sprecher-
ziehung (Blockveranstaltung vom
16.10. — 18.12.1991)
ut: M 15-17

Rhetorik-Ubungen zu Rede,
Gesprach und Diskussion
(Blockveranstaltung vom
16.10. — 18.12.1991)

uza: M 11-15

Deutsche Literatur der Gegenwart
(mit Schriftstellern und Kritikern)
Va: Mo 16-18

N 1.101

S2112

H4

H 4.230

H4.113

H 3.223

H 3.223

c2

Hastedt/
Tetens

Schupp

Hastedt

Piepmeier/
Schrader

Treu

Krause

Krause

Ruck

Ruck

Durzak/
Steinecke

219



031440

031590

031650

031770

032480

032490

032500

032510

033770

033780

220

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

9. Paderborner Gastdozentur fiir
Schriftsteller und Schriftstellerinnen

(2. Semesterhaélfte)
vV2: Mo 16-18

Theaterpraktische Ubung:

c2

Sprechen und Bewegen auf der Biihne

U2: Do 16-18

Vom Fall der Mauer bis zur
ersten gesamtdeutschen Wahi.
Die ,Wende" aus der Sicht von
Frauen. Eine Presseanalyse
HS2: Mi 11-13

Theaterpraktisches Seminar:
Erarbeitung einer Inszenierung
fiir die Studiobiihne
S4: Do 18

und nach Vereinbarung

Basiskurs Englisch — Kurs A und B

Studio-
bihne

H 4.203

Studio-
biihne

Grundkenntnisse zum Fremdsprachen-

erwerb: Englisch
(Voraussetzung fir alle Teil-
nehmer an den Ubungen:

Kurs A und Kurs B)

Vi: Mo 13.00-13.45 (A)

V1. Di 13.00-13.45 (B1,B2)

Basis Englisch —Kurs A

(Fur Anfanger — ohne Englisch-
kenntnisse — Novice Low)

U2: M 14-16

Basiskurs Englisch — Kurs B 1
(Fur fortgeschrittene Anfénger

— Novice Mid)

uz2: Di 9-11

Basiskurs Englisch — Kurs B 2
(Fur fortgeschrittene Anfanger

— Novice High)

U2: Fr 14-16

Portugiesisch |
U2: Do 14-16

Portugiesisch II
u2: Do 16-18

H7
H7

H 4.238

H 7.304

H 7.304
H 2.240

H 2.240

Uwe Timm

Kiihnhold

Grubitzsch

Kiihnhold

Forster

Forster

Forster

Forster

Botas

Botas




033840

034340

034360

034370

034380

034390

034400

034410

034420

034430

BIBLIOTHEK
PADERBORN

UNIVERSITATS-

Italienisch |
U2: Di 14-16

Italienisch Il
U2: Di 14-16

Niederléndisch
U2: nach Vereinbarung

Dénisch
u 2-:\ nach Ankindigung

Russisch Il
U2: Fr 14-16

Russisch llI
U2: Fr 16-18

Tiirkisch |
B2 Di 14-18

Japanisch Grundstufe |

(gleichzeitig als Vorbereitung
auf den ,Japanese Language

Proficiency Test")
U2: Mo 9-11

Latein |
U4: nach Ankiindigung

Latein Il
U4: nach Ankiindigung

Latein NI
U3: nach Ankindigung

Altgriechisch Il
U4: nach Ankiindigung

Lehrveranstaltungen Paderborn

H4

H 3.241

H 3.203

H 3.203

H 3.215

H4.242

Faretina-Stehl
Fracassi-Schupp
Fuchs

Henke
Janacikova

Janacikova

Ozgentiirk

Piitter-Onoda
Radtke
Richter

van Vugt

Richter

221



Jer Regenwaidf. e
stirbt nicht allein. *

& LS

Ich méchte mehr wissen!
S

W Stecken Sie bitte 3,- DN
in Briefmarker

mit Coupon und lhrer Adresse
in einen Briefumschlag

Die Regenwaldbdume fallen. Jede Minute ein Areal so groB3 wie 16 FuBballfelder. Ununterbrochenl
Rings um den Aquator. In den letzten vierzig Jahren hat die Menschheit die Halfte der Regenwé;‘deri
bereits vernichtet. Wenn wir jetzt nicht handeln, so ist in 30 oder 40 Jahren der Regenwald von der
Erdoberflache verschwunden. Wir sind die Generation, die die Zerstérung fortsetzen oder die
Katastrophe stoppen kann. /

RETTET DEN REGENWALD e V., Poseldorfer Weg 17, 2000 Hamburg 13, Telefon 040-410 38 04

Spendenkonto: Postgiroamt Hamburg, BLZ 200 100 20, Kontonummer 606 744-206




	Seite 219
	Seite 220
	Seite 221
	Seite 222

