



UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Personal- und Vorlesungsverzeichnis für die Universität Paderborn

Universität Paderborn

Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Für Hörer aller Fachbereiche

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

Für Hörer aller Fachbereiche

000001	Das Universitätskolloquium Themen werden durch Aushang bekanntgegeben V 2: Mi 18 – 20	C 1/H 2
015020	Einführung in die Philosophie V 2: Do 11 – 13	H 6 Hastedt/ Tetens
015030	Philosophie des Mittelalters II V 2: Di 11 – 13	H 6 Schupp
015090	Jürgen Habermas' Theorie der Moderne S 2: Mi 16 – 18	N 1.101 Hastedt
040050	Natur als Landschaft. Philosophie der Landschaft und Neuzeitliche Landschaftsmalerei S 2: Mo 16 – 18	S 2.112 Piepmeyer/ Schrader
017150	Vom Elend des Pazifismus V 2: Fr 11 – 13	H 4 Treu
023180	Einführung in die Textverarbeitung mit WORD (Persönliche Anmeldung erforderlich wegen begrenzter Teilnehmerzahl) Ü 2: Mo 14 – 16	H 4.230 Krause
023190	Verständliches Formulieren und anwenderfreundliches Gestalten technischer Anleitungen Ü 2: Mo 16 – 18	H 4.113 Krause
031240	Intensivübungen zur Sprecher- ziehung (Blockveranstaltung vom 16.10. – 18.12.1991) Ü 1: Mi 15 – 17	H 3.223 Ruck
031250	Rhetorik-Übungen zu Rede, Gespräch und Diskussion (Blockveranstaltung vom 16.10. – 18.12.1991) Ü 2: Mi 11 – 15	H 3.223 Ruck
031420	Deutsche Literatur der Gegenwart (mit Schriftstellern und Kritikern) V 2: Mo 16 – 18	C 2 Durzak/ Steinecke

031440	9. Paderborner Gastdozentur für Schriftsteller und Schriftstellerinnen (2. Semesterhälfte) V 2: Mo 16 – 18	C 2	Uwe Timm
031590	Theaterpraktische Übung: Sprechen und Bewegen auf der Bühne Ü 2: Do 16 – 18	Studio- bühne	Kühnhold
031650	Vom Fall der Mauer bis zur ersten gesamtdeutschen Wahl. Die „Wende“ aus der Sicht von Frauen. Eine Presseanalyse HS 2: Mi 11 – 13	H 4.203	Grubitzsch
031770	Theaterpraktisches Seminar: Erarbeitung einer Inszenierung für die Studio bühne S 4: Do 18 und nach Vereinbarung	Studio- bühne	Kühnhold
032480	Basiskurs Englisch – Kurs A und B Grundkenntnisse zum Fremdsprachen- erwerb: Englisch (Voraussetzung für alle Teil- nehmer an den Übungen: Kurs A und Kurs B) V 1: Mo 13.00 – 13.45 (A) H 7 Förster V 1: Di 13.00 – 13.45 (B1,B2) H 7		
032490	Basis Englisch – Kurs A (Für Anfänger – ohne Englisch- kenntnisse – Novice Low) Ü 2: Mi 14 – 16	H 4.238	Förster
032500	Basiskurs Englisch – Kurs B 1 (Für fortgeschrittene Anfänger – Novice Mid) Ü 2: Di 9 – 11	H 7.304	Förster
032510	Basiskurs Englisch – Kurs B 2 (Für fortgeschrittene Anfänger – Novice High) Ü 2: Fr 14 – 16	H 7.304	Förster
033770	Portugiesisch I Ü 2: Do 14 – 16	H 2.240	Botas
033780	Portugiesisch II Ü 2: Do 16 – 18	H 2.240	Botas

Lehrveranstaltungen Paderborn

033830	Italienisch I Ü 2: Di 14 – 16	H 4	Faretina-Stehl
033840	Italienisch II Ü 2: Di 14 – 16	H 3.241	Fracassi-Schupp
034330	Niederländisch Ü 2: nach Vereinbarung		Fuchs
034340	Dänisch Ü 2: nach Ankündigung		Henke
034360	Russisch II Ü 2: Fr 14 – 16	H 3.203	Janacikova
034370	Russisch III Ü 2: Fr 16 – 18	H 3.203	Janacikova
034380	Türkisch I Ü 2: Di 14 – 16	H 3.215	Özgentürk
034390	Japanisch Grundstufe II (gleichzeitig als Vorbereitung auf den „Japanese Language Proficiency Test“) Ü 2: Mo 9 – 11	H 4.242	Pütter-Onoda
034400	Latein I Ü 4: nach Ankündigung		Radtke
034410	Latein II Ü 4: nach Ankündigung		Richter
034420	Latein III Ü 3: nach Ankündigung		van Vugt
034430	Altgriechisch III Ü 4: nach Ankündigung		Richter



Der Regenwald
stirbt nicht allein.



Ich möchte mehr wissen!



Stecken Sie bitte 3,- DN
in Briefmarken
mit Coupon und Ihrer Adresse
in einen Briefumschlag

Die Regenwaldbäume fallen. Jede Minute ein Areal so groß wie 16 Fußballfelder. Ununterbrochen Rings um den Äquator. In den letzten vierzig Jahren hat die Menschheit die Hälfte der Regenwälder bereits vernichtet. Wenn wir jetzt nicht handeln, so ist in 30 oder 40 Jahren der Regenwald von der Erdoberfläche verschwunden. Wir sind die Generation, die die Zerstörung fortsetzen oder die Katastrophe stoppen kann.

RETTET DEN REGENWALD e.V., Pöseldorf Weg 17, 2000 Hamburg 13, Telefon 040-410 38 04

Spendenkonto: Postgiroamt Hamburg, BLZ 200 100 20, Kontonummer 606 744-206

